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Avslag på søknad om statlig medvirkning til sikring og 
tilrettelegging av gnr 24 bnr 3 og gnr 25 bnr 1, 2 og 3 på Store 
Risøyna og tilgrensende holmer i Sund kommune som 
friluftslivsområde for allmennheten

Vi viser til friluftsrådets søknad av 15.01.2017 og til uttalelse av 28.03.3017 fra Hordaland 

fylkeskommune.

Friluftsrådet søker om statlig medvirkning til erverv av eiendommene gnr 24 bnr 3 og gnr 25 bnr 1, 2 

og 3, og til tilrettelegging, totalt kr 1.807.000,-. Av søknadsbeløpet er kr 380.000,-

tilretteleggingsmidler, mens kr 1.420.700,- er sikringskostnader. Det søkes sikret til sammen 340 

daa, og arealet tilhører ulike grunneiere i dag.

Fylkeskommunen anbefaler statlig medvirkning som omsøkt. Det legges vekt på at området er et 

mye besøkt friluftslivsområde til tross for at det er et båtutfartsområde. Fylkeskommunen mener 

sikring av flere parseller enn det som er sikret fra før her ute (Kobbevågen statlig sikrede 

friluftslivsområde gnr 25 bnr 4) vil komplementere bruksverdien, og at det er behov for 

tilrettelegging og informasjon.

Vi viser til direktoratets avslag av 30.05.2016 på søknad fra friluftsrådet om sikring av det samme 

arealet i 2016. Miljødirektoratet prioriterer som kjent i større grad landfaste områder nær 

boligområder. Svært viktige utfartsområder vil fortsatt bli prioritert, men det gjøres en grundig 

vurdering av sikringsbehovet sett i lys av ferdsels- og oppholdsretten som følger av friluftsloven og 

allemannsretten.

Slik direktoratet vurderer det er ikke sikringsbehovet på Risøyna og holmene her så sterkt at det 

krever offentlig erverv av ytterligere 340 daa. Som tidligere beskrevet vurderer vi det slik at arealet 

på vel 80 daa som er statlig sikret her fra før, Kobbevågen, muliggjør tilrettelegging for 

allmennheten for ilandstigning mm til Risøyna. Allmennhetens bruk av utmark på øya for øvrig og 

holmene rundt er ivaretatt av friluftsloven og allemannsretten. Friluftsloven gir også adgang for 

kommunen til å vedta merking og enkel tilrettelegging av stier. Dersom det er behov utover dette 

og det som kan gjøres på det statlig eide arealet, kan dette enten ordnes gjennom avtaler om enkel 
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tilrettelegging med grunneierne, eller eventuelt ved å sikre et langt mer begrenset areal enn det 

omsøkte dersom tilretteleggingen krever offentlig eierskap eller servituttavtale.

Søknaden er derfor avslått.

Hilsen

Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Berit Lein Terje Qvam

avdelingsdirektør seksjonsleder
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